11 documento fu tradotto in italiano dal Brunacci (« Ra
gionamento sopra il titolo di canonichesse )), pagg. LXXII-
LXXIII), e il De Marchi (u Storia dei Camposampiero )), 
cap. Il, pag. 33, nota IT'), che non sa leggere i documenti 
nemmeno tradotti nella sua lingua, ne dà una versione al
quanto falsata. 

XI. 5uoi immobili in Padova. 

In una carta del 17 ottobre 1174 sono ricordati im
mobili di Tisolino in Padova. 

Non è detto dove si trovassero: l 'atto li descrive solo 
contigui al terreno che i coniugi Stefano e Alcarda cede
vano a livello a Ubertino di Odalrico, a Manfredino e a 
Torrisenda loro madre {-''). 

a Que pecia de terra iacet in civitate Padua . coheret 
({ ei ab uno latere ingressus. ab alio ... ab uno capite Ar-
(( duinus medicus. ab alio Tisolinus Campi sancti Petri 
« etc. ». 

Invece una terra senza casa in Padova egli aveva a 
S. Fermo perchè il 2ó marzo 1185 del feudo di essa investì 
Alessio giudice (̂ '̂ ). 

a Anno domini M. C. octuagesimo quinto, indicione 
(( III. die UH. exeunte marcio. In presentia eorum homi-
(( num quorum nomina inferius dicentur. Dus Tisolinus de 

p̂ } GLORIA, Codice diplomatico, III, doc. 1159, p. 301. (Autografo 
n. 55, t. I, Padua , Arch . Capitolare di Padova) . 

(-'•) BRUNACCI, Diplomata patavina, {ms. in Bibl. Marciana di V e n e 

zia, ci. X. cod. CC), carta 179. 
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(( Camposanctopetro investivit dum Alexium iudicem ad 
(( feudum de una pecia de terra sine casa que iacet in Pa-
(( dua a sancto Firmo : cui coheret ab uno latere heredes 

(( quondam Raimondini , ab alio Ubertinus de Panza, ab 
(( uno capite via publica. Et debet succedere in hoc feudo 
« fìliis masculì. et femine: ita si masculi defìcerent, quod 
{( femine debent succedere: et sine fiidelitate. Et eo pacto, 
({ si dus Tìsolinus fecerit iunctam feudi dno Alexio iudici 
(( in dicto Pascalini de Salvazano, et talem iunctam, quod 
« deceret dno Alexio et heredìbus eìus accipere, et dno 
f( Tisolino et heredibus eius dare, quod ipse debet facere 
« ei fìdelitatem. Et si Pascalinus prefatus deficeret, in ar-
(( bitrio boni viri debet facere iunctam ad hoc, ut faciat ei 
{{ fìdelitatem. Et iussit ei sua auctoritate, ut intraret in te-
{( nutam iam dicti feudi. 

« Actum in Padua in palacio communis, 

(( Testes fuere magister Severlus, Otti, Witaclinus, 
(( Egidiolus judices, Azo de Zambono , Ugolinus de Gnan-
(( fo, Gaston, Gumbertus de Girardino de Gizis, et alii. 

« Ego Carlus sacri palacii notarius interfui et iussu 
(( eorum scripsi ».